Teraz on dogorywa, znienawidzony od
wszystkich! Cóżby to było dziwnego, gdyby się był
koronował jako król węgierski ? To dobrze, że pod
dani przywiązani są do korony, wszakże to oni ura
towali matkę jego, od zguby w r. 1740. Na jego
miejscu jabym na ręku ich nosiła!... 6 (17) lutego
1790. Ruskaja Starina, listopad 1876.

Pani, ostatnią prośbę najwierniejszego z twych
przyjaciół i twych wielbicieli, abyś nie odmówiła
memu bratu i mojej monarchii tej samej życzli
wości, o której zapewniasz mnie. Jam dźwigał
iłem mógł; teraz na monarchią spada cały cię
żar niebezpieczeństwa.